
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

423Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Junho de 2024 • Edição V C

ld:0047EAB98D04EBF7 
CPI . 

Ms: ____ .,_ ................. 
Baixa Grande do l&elro -- A.sa: -----

PMBCR 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDAMENTO LEGAL: 
NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR 123/2006 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 093/2024 
PROCEDIMENTO N". 036/2024 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N'. 138/2024 

1 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
1 CONTRATANTE: 
! SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N' . 
1 14.820.685/0001-27 i ENDEREÇO: AVENIDA SEBASTIÃO LEAL, SIN'- BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP: 64.868-000 

CONTRATADA: 

! :~~~~;~~ ~~~g;~~G:~~3: ::~~•:-~~:'.:~
6
GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP: 64.868-000 

GESTOR DO CONTRATO: 
OIANE BARBOSA DE SOUSA, PORTADOR 00 CPF n•. 044.614.133-06 
FISCAL 00 CONTRATO: 
JÉSSICA DA COSTA ANZOLIN. PORTADORA 00 CPF N' 088.342.383-97 

1 OBJETO: -- --- - -

, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO OE EVENTUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS. SERVIÇOS DE • 
TRANSLADO, FORNECIMENTO OE URNAS FUNERÁRIAS E OUTROS PRODUTOS FUNERÁRIOS, PARA , 
ATENDER AS NECESSIDADES 00 MUNICIPIO OE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI 
FONTE DE RECURSOS: 
ICMS - FPM - IPVA - FMAS - RECURSOS ESTADUAIS - RECURSOS FEDERAIS E OUTROS RECURSOS 
PRÓPRIOS DO MUNICIPIO 
VALOR TOTAL PARA O ITEM 13: 
R$ 37.475,00 (TRINTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) 

Ili - DA FORMA DE PAGAMENTO: 
PAGOS DE ACORDO COM OS PRODUTOS FORNECIDOS. 

, IV - DO PRAZO: 
O PRAZO DE VIGÊNCIA 00 CONTRATO SERÁ A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA E A 
CORRESPONDENTE PUBLICACÃO ATÉ 31 OE DEZEMBRO DE 2024. 
DATA DA HOMOLOGAÇAO: 
27 DE JUNHO DE 2024 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 
27 OE JUNHO OE 2024 
DATA DA ASSINATURA: 
27 OE JUNHO DE 2024 
SIGNATARIOS: 
SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAIXA GRANDE 00 RIBEIRO-PI CNPJ N° . 
14.820.685/0001-27 (CONTRATANTE) 
ALAN LOPES DE OLIVEIRA 04816731300 CNPJ N' 22.186.885/0001 -06 (CONTRATADO) 

ld: 125271D64D06EC03 

......... _..... .. 
BabcaGnride do~ 

FUNDAMENTO LEGAL: 
EXTRATO DE CONTRATO 

CPL 
Fl•: ------

A.ss : ~~--­
Pl\oCBGH. 

NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR 12312006 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 093/2024 
PROCEDIMENTO N". 036/2024 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 139/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ Nº. 
14.820.685/0001-27 
ENDERECO: AVENIDA SEBASTIÃO LEAL SIN'- BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP: 64.868--000 
CONTRATADA: 
CAVALCANTE & MATOS LTDA CNPJ N' 06.335.260/0001-02 
ENDEREÇO: R EOISIO SILVA, Nº 415, B, CENTRO, BALSAS-MA. CEP: 65.800-000 

GESTOR DO CONTRATO: 
OIANE BARBOSA DE SOUSA, PORTADOR DO CPF n•. 044.614.133-06 
FISCAL DO CONTRATO: 
JÉSSICA DA COSTA ANZOL\N, PORTADORA DO CPF N' 088.342.38l-97 
OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE EVENTUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS, SERVIÇOS DE 
TRANSLADO, FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E OUTROS PRODUTOS FUNERÁRIOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 00 MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI 
FONTE DE RECURSOS: 
ICMS - FPM - IPVA - FMAS - RECURSOS ESTADUAIS - RECURSOS FEDERAIS E OUTROS RECURSOS 
PRÓPRIOS 00 MUNICIPIO 
VALOR TOTAL PARA OS ITENS: 01 , 02. 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,10,11 , 12: 
R$ 212.460,00 (DUZENTOS E DOZE MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS) 
111 - DA FORMA DE PAGAMENTO: 
PAGOS DE ACORDO COM OS PRODUTOS FORNECIDOS. 
IV - DO PRAZO: 
o PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA E A 
CORRESPONDENTE PUBLICACÃO ATÉ 31 OE DEZEMBRO OE 2024. 
DATA DA HOMOLOGAÇAO: 
27 OE JUNHO OE 2024 
DATA DA ADJUDICAÇAO: 
27 DE JUNHO OE 2024 
DATA DA ASSINATURA: 
27 DE JUNHO OE 2024 
SIGNATARIOS: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OE BAIXA GRANDE 00 RIBEIRO-PI CNPJ N". 
14.820.685/0001 -27 (CONTRATANTE) 
CAVALCANTE & MATOS L TOA CNPJ Nº 06.335.260/0001-02 (CONTRATADO) 

ld:089B8B8BBE40ECB4 
P1afal1Ma lllmldNI de 
Baixa Grande do Ribeiro 

A VISO DE LICITAÇÃO 

A C omissão de Contratação da P refeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro-PI 
torna público que realiz.ará a abertura da Concorrência E letrônica abaixo citado, na forma da 
Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. da Lei Complementar nº 123/2006 e 
de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, bem como se coloca à disposição dos 
interessados para prestar quaisquer eSClarecimentos a respeito do certame licitatório. 

► C oncorrinela E letrilniea nº. 002/2024 
► Processo Administrativo nº. 100/2024 
► Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUCAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

REGULARIZAÇÃO D E ESTRADA VICINAL NO POVOADO LAGOA, ZONA 
RURAL, MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI. 

► Tipo de Lleltaçlio: Menor Preço Global 
► Fonte de R eeunoo: ICMS - FPM - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO 

MUNICÍPIO 
► Data da Abertura: 16 de julho de 2024. 
► H ora da Abertura: 10 h (dez horas) 
► V alor: R$ 447.001,5 1 (quatrocentos e quarenta e sete mil, um real e cinquenta e um 

centavos) 
► Endereço eletrilnieo: http://www.portaldeçompraspublicas.eom.br/ e no site do TCE/PI. 
► Inlormaçlies: Sede da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, localizada na 

Praça Chiquinho Ezequiel, 2222, centro; E-mail:cplbgrpi@gmail.com Fone: (89) 98136-
4754. 

Baixa Grande do Ribeim-PI, 27 de junho de 2024. 

ld: 167C423F65A4EC7 A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 - CENTRO - UNIÃO - PI. 
CNPJ: 06.553.606/0001 -30 

EXTRA TO DO CONTRA TO Nº 177/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N' 029072.016-2024 
PREGÃO ELETRÓNICO: Nº 24/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (AR-CONDICIONADO), V ISANDO A TENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS 
DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI. 
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 
06.553.606/0001-30 POR INTERMÉDIO D~ SECRET~ MUNICIPAL D E EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRJCOS LIDA 
INSCRITA NOCNPJ/MF SOB O Nº 17.4 17.928/0001-79. 
VALOR TOTAL: R$ 303 .628,00 (TREZENTOS E TRÊS MIL E SEISCENTOS E VINTE E OITO 
REAIS). 
FONTE DE RECURSOS: RECURSO NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E FUNDEB. 
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2024 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEINº 14.133,DE IDE ABRIL DE 2021 . 
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS E FRANCISCA DA LUZ D E CASTRO MELO (PELA 
CONTRATANTE) E JÚLIO CÉSAR GARCIA MARTINS (PELA CONTRATADA). 

~ 

GUs_~/t~MEDEIROS 
Prefi ~ d, Ulfl44/PI 

1 d :09F ED 1041 BCAE 28B 

CONTRATO 
MODALIDADE 

QfJJnQ 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR GLOBAL 
FONTE DE RECURSO 
DATA DA ASSINATURA 
VIGENUA 

- PR E FEITURA O E 

~fill!ru!~ºª 
EXTRATO DE PUBllCAciO DE CONTRATO 

CONTIUTO DE PRESTACÂO DE SER VJCQS 

N' 005/2024 
DISPENSA DE LICITAÇAO N' 005/2024 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE INVENTARIO DOS 
BENS MÓVEIS E IMÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CURRALINHOS-Pl 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº0l.612.579/0001-
06. 
CAEPP • CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA • ME , CNPJ N: 
13.470.318/0001-88 
R$ 47.250,00 {auarcnta e sete mil duzentos e cinauenta reais). 
FPM, f1JNDEB e OUTROS RECURSOS PROPRJOS 
26/06/2023 
06 (seis) meses 

Cunalinhos -PI , 26 de junho de 2024. 

Everardo Uma Araújo 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

